I

CAP. ^I **MULTA** satagit cor meum, domine, in hac inopia vitae
meae pulsatum verbis sanctae scripturae tuae, et ideo
plerumque in sermone copiosa est egestas humanae
intellegentiae, quia plus loquitur inquisitio quam
inventio et longior est petitio quam inpetratio et
operosior est manus pulsans quam sumens. tenemus
promissum : quis corrumpet illud ? si deus pro nobis,
quis contra nos ? petite, et accipietis ; quaerite, et
invenietis ; pulsate, et aperietur vobis. omnis enim,
qui petit, accipit et quaerens inveniet et pulsanti
aperietur. promissa tua sunt, et quis falli timeat,
cum promittit veritas ?

II

CAP. ^{II} **CONFITETUR** altitudini tuae humilitas linguae meae,
quoniam tu fecisti caelum et terram, hoc caelum, quod
video, terramque, quam calco, unde est haec terra,
quam porto. tu fecisti. sed ubi est caelum caeli,
288

THE TWELFTH BOOK

I

'Tis very difficult to find out the Truth

My heart, O Lord, touched with the words of Holy Scripture, is busily employed in this poverty of my life. And therefore in eloquent discourse oftentimes appears the plentiful poverty of human understanding: because that enquiring has more to say than finding out does; and we are longer about demanding, than about obtaining; and our hand that knocks, hath more work to do, than our other hand that receives. A promise have we laid hold of: who shall defeat us of it? If God be on our side, who can be against us? Ask, and ye shall have; seek, and ye shall find; knock, and it shall be opened unto you. For every one that asks, receives; and he that seeks, finds: and to him that knocketh, shall it be opened. There be thine own promises: and who needs fear to be deceived, whenas the Truth promises?

CHAP. I
Rom. viii.

31

Matt. vii. 7

II

*That the Heaven we see is but Earth, in respect of the
Heaven of Heavens, which we see not*

UNTO thy Highness the lowliness of my tongue now confesseth, that thou hast made heaven and earth; this heaven, I mean, which I see, and this earth that I tread upon, whence is this earthly body that I wear. Thou madest it. But where is that

CHAP. II

II

S. AVGVSTINI CONFESSIO NV M LIBER XII

CAP. domine, de quo audivimus in voce psalmi : caelum
II
caeli domino ; terram autem dedit filiis hominum ?
ubi es, caelum, quod non cernimus, cui terra est hoc
omne, quod cernimus ? hoc enim totum corporeum
non ubique totum ita cepit speciem pulchram in no-
vissimis, cuius fundus est terra nostra, sed ad illud
caelum caeli etiam terrae nostrae caelum terra est.
et hoc utrumque magnum corpus non absurde terra
est ad illud nescio quale caelum, quod domino est,
non filiis hominum.